ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	52-Е ЗАСЕДАНИЕ

	[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

	от  27 января 2023 года__________
	№ 52-150_

О передаче финансовому управлению администрации муниципального образования Киреевский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

В целях реализации п.4 ст.157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, соответствии с п.3 ст.265, 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.8 ст.99 Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ч.4 ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Передать администрации муниципального образования Киреевский район полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год.
2. Главе администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района Жерздеву Евгению Владимировичу заключить соответствующее соглашение с администрацией муниципального образования Киреевский район и финансовым управлением администрации муниципального образования Киреевский район.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространится на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава муниципального образования
Богучаровское Киреевского района                                       О.А. Валуев